

LIDIA DUDZIAK, KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ

RADNI MIASTA POZNANIA, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 24.11.2021 r.

Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja nr 37/2021

w sprawie wywieszania flag narodowych

Szanowny Panie Prezydencie,

11 listopada na głównych ulicach w stolicy Wielkopolski zabrakło narodowych, biało-czerwonych flag. Nie było ich na ul. św. Marcin, gdzie odbywały się miejskie uroczystości imienin ulicy, ani na Alejach Niepodległości. Dlaczego?

Słyszysz się, że Prezydent J. Jaśkowiak nie podjął decyzji o udekorowaniu flagami miasta, twierdząc, że nie poprosił o to wojewoda. Naszym zdaniem do władz samorządowych należy decyzja o wywieszeniu flag narodowych na Święto Niepodległości. Sam fakt że jest to dzień wolny od pracy świadczy o doniosłości tego święta. Przykro było patrzeć na gołe słupy na głównych ulicach naszego miasta. Poznań stał się ewenementem w skali kraju, jakby wyspą na morzu. Główne przestrzenie publiczne były udekorowane nie tylko w innych miastach w różnych regionach Polski, ale także biało-czerwone flagi łopotały czy podświetlenia budynków miały miejsce za granicą (Budapeszt, Belfast).

Jako mieszkańcy Poznania, ale i samorządowcy uważamy, że naszym obowiązkiem jest o to zadbać i nie czekać aż ktoś nas o to poprosi. Dobrze byłoby abyśmy mieli na przyszłość jasną deklarację Prezydenta Poznania, czego oczekuje i od kogo, aby na przyszłość taka sytuacja nie miała miejsca.

Jakie konsekwencje zostały czy zostaną wyciągnięte z tego zaniedbania?

Nadmieniamy, że to jest kolejny taki przypadek, w ubiegłych latach był problem ze Świętem Solidarności i Wolności, gdzie zabrakło flag Solidarności. Wówczas również była interwencja i oświadczenia radnych na ten temat. W odpowiedzi na interpelację Radnej Lidii Dudziak z dnia 5.09.2017 r. w sprawie braku wywieszenia flag z okazji Dnia Solidarności i Wolności w tym samym obszarze miasta (Pismo znak Or-II .0003.1.344.2017 z dnia 20 września 2017 r. znalazło się stwierdzenie:

„obecnie w trakcie opracowywania są odpowiednie procedury, by w przyszłości nie miały miejsca już podobne sytuacje.”

Czy aktualnie – ponad 4 lata później – stosowne procedury normujące dekorowanie miasta, w tym wywieszanie flag na obiektach i infrastrukturze miejskiej z okazji świąt państwowych, wskazujące gdzie, kiedy i jakie symbole należy wywiesić są już opracowane? Jakich są ich postanowienia?

LIDIA DUDZIAK, KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ

RADNI MIASTA POZNANIA, KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Najbliższa uroczystość ważna dla Polski i Polaków to 13 grudnia i 40 rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, liczymy że flag państwowych i Solidarności w tym dniu nie zabraknie. Fakt, że ustawa nakazuje organom państwowym i samorządowym jedynie wywieszenie flag na budynkach administracji, a nie wspomina nic o innych aspektach celebracji świąt narodowych, nie musi oznaczać, że jako samorządowcy, gospodarze miasta sami o tym nie pamiętamy bez czyjegoś nakazu czy przypominania. Chcemy wierzyć, że to nieporozumienie i w przyszłości się nie powtórzy.

Z poważaniem,

Lidia Dudziak

Krzysztof Rosenkiewicz